De cuitacione  
curiose inquisitionis super alterius vita ca. xxvi.

Fili noli esse curiosus nec vacuas gerere solli-  
citudines. Quid hoc vel illud ad te tu me  
sequere. Quid enī ad te vtrū ille sit talis vel  
talis aut iste sic agit vel sic loquitur. Tu nō indiges  
respondere pro alijs h̄ pro te ipso redde rationez. Quid  
ergo te implicas. Ecce ego d̄es cognosco et cuncta q̄  
sub sole fiūt video et scio qualiter cum uno quoq; sit  
quid cogitet qđ velit et ad qđ finez tendat eis intencō  
Mihī igit̄ omittenda s̄t oīa. Tu vero serua te in bona  
pace et dimitte agitantem agitare. quid voluerit  
veniet sup eum qđ fecerit vel dixerit quia me fallere

non p̄t Non sit tibi cure de magne noīs umbra. non  
de multoz familiaritate n̄ de p̄uata hoīsi dilectione  
**I**sta. n̄ generant destructiones & magnas in corde ob-  
securitates. libenter loq̄rer tibi verbū meū & abscondita  
reuelarem tibi si aduentū meū diligenter obsecuares  
& ostiū cordis mihi ap̄ires **E**sto prouidus & vigila i  
orationibus et humilia te in omnibz.

**I**n q̄bꝫ pax cordis et profectus verus oſſicit **c**ca xxvij.

**F**ili ego locutus sū. pacē relinq̄ vobis. pacē meā  
vōz pacē p̄tinent. nō dēs curāt **P**ax mea cū hūilibꝫ &  
mansuetis corde **P**ax tua erit in m̄ta patientia. si me  
audieris vocē meā fecut& fueris potes m̄ta pace frui  
**Q**uid i" faciā in dī re. attēde tibi q̄d facias & q̄d dicas  
et omnem intencōz tuam ad hoc dirige vt mihi soli  
placeas et extra me nichil cupias vel queras. **N**ed et  
de aliorum dictis vel factis nichil temere iudices. nec  
rebus tibi non commissis te implices. et poterit fieri  
vt p̄ay vel raro turbaris. **N**unḡ autem sentire aliq̄  
turbationem nec aliq̄ pati corporis molestiā. non est  
presentis tempis sed status eterne quietis **N**on ergo  
estimes te veram pacem inuenisse. si nullam senseris  
grauitatem. nec tunc totum esse bonū. si neminem  
pateris aduersariū. nec h̄ esse perfectū si cuncta fiunt  
scđm tuū affectū neḡ tunc aliquid magni te reputes  
aut specialiter dilectū estimes si i magna fueris devo-  
tione atq; dulcedine q̄r in istis non agnoscitur verus  
amator virtutis nec in istis oſſicit profectus & pfectio  
homis **I**n quo ergo dñe in offerendo te ex toto corde  
tuo diuine voluntati non q̄rendo que tua sunt nec in  
parvo nec in magno. nec in tempe nec in eternitate  
ita vt una equali facie in gratiaz actione permaneas  
inter prosperea et contraria om̄ia eque late pensando  
**S**i fueris tam fortis et longanis in spe vt subtracta  
interiori oſſolatione. etiam ad ampliora sustinenda

cor tuū p̄paraueris nec te iustificauis q̄ si h̄c tāta ḡ pati  
nō deberes s̄ me in omnib⁹ dispositib⁹ iustificauis et  
sc̄m laudauiſ tūc in vera ⁊ recta via pacis abulas ⁊  
spes indubitata erit q̄ rursus in iubilo faciē meaſ ſis  
biſurꝝ Q̄ si ad plenū tui p̄pius ſtemptū pueñis ſcito  
q̄ tūc habudantia pacis pſtrueris ſcdm poffibilitatez  
tui incolatꝝ De eminētia libere m̄tis quā ſupplex  
oratio magis meretur q̄ freqns leđio C. Ca. xxix.

**D**ñe h̄c opꝝ ē pfecti viri nunq̄ ab int̄ncoē celeſtiū  
aīm relaxare et inter m̄ltas curas q̄ ſi ſine cura  
enſire nō more torpentis ſ̄ pro gatiua q̄dā libere m̄tis  
nulli creature inordinata affectoē adhucendo Obſecto  
p̄iſſime deus meus preſerua me a curis huiꝝ vite ne  
nimis implicer a multis neceſſitatib⁹ corporis ne vo-  
lūtate capiar ab vniuſis aīe obſtaculis ne moleſtīs  
fractꝝ deicior Non tm̄ dico ab his rebus q̄ toto affectu  
ambit vanitas m̄diana ſ̄ ab his q̄ miserīs que aīaz  
ſerui tui ſmuni maledicō mortalitatis penaliſ ſuant  
et retardant ne in libertatem ſp̄us quoциens libuerit  
valeat introire O deus meꝝ dulcedo ineffabilis verte  
mihi in amaritudinē oēm ſolationem carnalem ab  
amore etnoꝝ me abſtrahentē et ad ſe intuitu c̄iusdā  
boni delectabilis preſentis mali allicientem Non me  
vincat deus meus non vincat caro et ſanguis nō me  
decipliat mundus et brevis gloria eius non me ſup-  
plantet diabolus et astucia illius Da mihi fortitu-  
dinem reſiſtendi patientiam tollerandi conſanciam  
perſeuverandi Da mihi pro omnib⁹ m̄di ſolationib⁹  
ſuauifſimam tui ſp̄us vndionem et pro carnali tui  
noīis amore effunde amorem Ecce cibus potus vſtis  
⁊ cetera uenſilia ad corporis ſuſtentacionem p̄tinencia  
feruenti ſpiritui ſunt oneroſa Tribue talibue r̄pate  
vti non deſiderio nimio implicari Obicere om̄ia non  
licet quia natura ſuſtentanda eſt Requie autem  
ſupflua et que magis delectant Lex ſancta prohibet

**N**az alias caro aduersus spiritū insoleceret. **I**nter h  
q̄so manus tua me regat et roceat ne q̄d nimiū fiat

**Q**uā p̄uat̄ amor a sūmo bono maxio retardat ca. xxix

**F**ili oportet te dare totū p̄ toto & nihil tuūpius  
ēe. scito q̄ amor tuūpis magis nocet q̄ aliquid res  
mōi scdm amorem & affectū quē grīs q̄libz res plus  
vel min⁹ adh̄eret. **S**i fuerit amor tuus purus simplex  
et bene ordinatus eris sine captiuitate rex. **N**oli oculi  
piscere qđ nō licet habere. **N**oli habere quod p̄t te in-  
pedire & libertate interiori priuare. **M**ix q̄ non ex toto  
fundo cordis teipſū mihi committis cū om̄ibus que  
desiderare potes vel habere. **Q**uare vano merore con-  
sumeris. **C**ur superfluis curis fatigaris. **S**ta ad bene-  
placitū meū et nullū pacieris detrimentū. **D**i queris  
hoc vel illud. et volueris esse ibi vel ibi propter tuū  
conmodū et propter beneplacitū magis habendum.  
nunq̄ eris in quietudine nec liber a sollicitudine q̄a  
in om̄i re reperietur aliquis defectus et in dī loco erit  
qd̄ aduersetur. **I**uuat igitur non quelibet res adepta  
vel multiplicata exterius. sed pocius contempta et  
decisa radicitus. q̄ non tantū decensueris et diuitiaz  
intelligas sed etiā de honoris ambitu & vane laudis  
desiderio que om̄ia transeunt cū mundo. **Q**unit pax  
locus si deest sp̄iritus furoris. nec diu stabit pax illa  
quesita forinsecus si vacat a vero fundamento status  
cordis. **H**oc est nisi steteris in me permuttere te potes  
non meliore. **N**am occasione orta et accepta inueces  
quod fugisti et amplius.

**O**ratio pro purgatione cordis et celesti sapientia.

**C**onferma me deus per gratias sancti sp̄us. da  
virtutem corroborari in interiori homine et  
cor meū ab omni inutili sollicitudine et an-  
gore euacuare. nec varijs desiderijs tradi cuiuscunq̄  
rei vilis aut precioso sed om̄ia inspicere sicut transe-  
untia et me pariter cum illis transituz. quia nichil

pmanens sub sole nisi oia vanitas et afflictio sp̄s  
ꝝ sapiens qui ita ſidat. Da mihi dñe celeſte ſapiaz  
vt diſcam te ſup oia querere et inuenire ſup oia ſape  
et intelligere Da prudenter reclinare blandientem et  
pacienter ferre aduersantē q̄ h̄ magna ſapiā non p̄t  
moueri oī vento verbor̄. nec aurem male blandienti  
prebere Syrene Sic. n. incep ta pgitur via ſecure

Contra linguaſ detrac托ꝝ

Ca. xxx.

**F**ili non egreferas ſi q̄d az de te male ſenſerint et  
dixint q̄d nō libent audias. tu detiōra de te ipo  
ſentire debes et nem̄ez inferiorē te credere Si ambulas  
ab intra non m̄l̄m pondabis volantia ūba Est nō  
pua prudentia ſilere in tpe malo et intorsus ad me  
querti nec humano iuditio diſturbari. Non ſit paꝝ  
tua in ore hoīm Siue. n. bene ſiue male interpretati  
fuerint nō es iteo alter hō Vbi eſt v̄a paꝝ et v̄a gl̄ia  
nonne in me Et qui non appetit hoſiibꝝ placere nec  
timet diſplicere multa pſuetur paſce Ex inordinato  
amore et vano timore oritur oīs inquietudo cordis et  
diſtracti ſenuum.

Qualiter instance  
tribulacōe deus inuocandus ē et bñ dicendus. ca. xxvi.

**S**it nomen tuum domine benedictum in ſecula  
qui voluisti hanc temptationem venire ſuper  
me non poſſum eaz effugere. ſed neceſſe habeo  
ad te 9fugere vt me adiuues. et in bonū mihi ipsam  
guertas Dñe mō ſum in tribulatione et nō eſt cor di  
meo bñ ſi m̄l̄m veror a pſeti paſſione Et nunc pater  
dilecte quid dicam Deprehenſus ſū inter anguſtias  
ſaluifica me ex hora hac Sed proptera veni in hanc  
horam vt tu clarificeris cū fuero valde humiliatus  
et per te liberatus. Conplateat tibi domine vt eruas  
me. Nam ego pauper quid agere poſſum et quo ibo  
ſine te. Da pacientiam domine in hac vice Adiuua  
me deus meus et non timebo q̄tumcungꝝ guacſ ſuero  
Et nunc inter hec q̄d dicam. Dñe fiat voluntas tua.

41

ego bene merui. tribulari & grauari oportet utique ut sustineam ut utinam pacienter donec transeat tempestas hec. & melius fiat. Potens est autem omnipotens manus tua. etiam haec temptationem a me auferre. & eius impetu mitigare ne penitus succumbam quemadmodum et prius sepius egisti mecum deinde me misericordia mea. Et quanto michi difficilis tanto tibi facilior. e hec mutatio dextre excelsi. **C** De diuino petere auxilio et confidentia recuperande gracie. Capitulum xxxii.

**F**ili ego dominus confortans in die tribulationis venias ad me cum tibi non benefuerit. Hoc est quod maxime consolacio impediret celestem quod tardius te conuertis ad orationem. Nam antequam me intendere roges multa inter solacia quod quis & recreas te in extensis. Ideo ergo fit ut pax domini permaneat donec ad uitam quod ego sum. quod erit sperantes in me. nec est extra me valens auxilium sed neque durabile remedium. Sed iam resumpto spiritu post tempestatem recoualesce in luce miserationum meorum quod Christus dicit dominus ut restaurerem omnia non solum integre sed & habundantem cumulate. Nunquid michi quicquam est difficile aut ero filius dicenti et non facienti. Vbi est fides tua. Sta firmiter & perseveranter. Esto vir fortis & longanimis veniet tibi consolatio in tempore suo. Expecta me expecta veniam et curabo te. Temptatio est que te vexat et formido vanam quod te exterritet. Quid importat sollicitudo de futuris contingentibus. nisi ut tristitia super tristiciam habeas sufficit dici malicia tua. vanum est & inutile de futuris conturbari vel gratulari que forte nunquam evenient. Sed humanum est huiusmodi imaginationibus illudi et parvi adhuc animi signum. tam leviter trahi ad suggestiones inimici. Ipse vero non curat utrum per verum an falsum illudat et decipiat. Utrum presentium amore aut futurorum formidine persistat. Nam ergo turbetur cor tuum neque formidet. Crede

in me & in misericordia mea habeto fiduciā. **Q**uando  
tu putas te elongatum a me sepe sum propinquior  
**Q**uando tu estimas pene totum perditū · tunc sepe  
merendi instat lucrū. **N**on est perditū quando res  
accidit in contrariū. **N**on debes iudicare scđm pñs  
sentire nec sic grauitati alicui vnde cung; venienti in-  
herere & accipe tanquā dīs spes sit oblata emergēdi.  
**N**oli putare te relictū ex toto q̄uis ad tempus tibi  
misericim aliquā tribulacōnem etiā optatā subtraxerī  
consolacōnem. **H**ic enī transitur ad regnū celorum.  
**E**c hoc sine dubio expedit tibi et ceteris servis meis  
ut exercitem in aduersis q̄ si cuncta ad libitū habe-  
tis. **E**go noui cogitationes absconditas q̄a multum  
expedit pro salute tua ut interdū sine sapore relinq-  
ris ne forte eleueris ī bono successu & tibi ipsi placere  
velis in eo q̄ non es. **Q**uod dedi auferre possum et  
restituere cū michi placuerit. **C**ū dedero meū est cum  
retraxero tuū · non tuli q̄a meū est omne datū bonū  
et omne perfectū. **H**i tibi admiserō grauitatem aut  
quālibet contrarietatem non indigneris neḡ q̄idat  
cor tuū. **E**go cito subleuare possum et dñe onus in  
gaudiū transmutare. **V**eruntamen iustus sum & te-  
comendabil' multū cū sic facio tecū. **H**i recte sapis et  
in veritate aspiciis nunquā debes ppter aduersa · tam  
deinde contristari sed magis gaudete & gracias agere  
**I**mo hoc vnicū reputare gaudiū qđ affligens te do-  
loribus non parco tibi. **S**icut dilexit me pater & ego  
vos diligo . **D**ixi dilectis discipulis meis quos utiq̄  
non misi · ad gaudia temporalia sed ad magna cer-  
tamina non ad honores · sed ad despectiones. **N**on  
ad ocū sed ad labores nō ad req̄ez sed ad affiendū  
fructū multā in patientia. **D**e neglectu dīs creare  
vt creator possit inueniri.